
 
 
 
 
 
TRIBUNAL DE LAS CONVOCATORIAS 43/08 Y 44/08, POR LA QUE SE CONVOCAN 
PRUEBAS SELECTIVAS DE ACCESO AL GRUPO A, INGENIEROS DE CAMINOS, 
CANALES Y PUERTOS. SECTOR ADMINISTRACIÓN ESPECIAL. TURNO LIBRE Y 
PROMOCIÓN INTERNA. 
 

 

 

ACUERDO del Tribunal por el que se dispone la publicación de los opositores que han superado el 
1er. ejercicio de la convocatoria 43/08, turno libre, con su respectiva puntuación. 

 

 De conformidad con la base 8.3.1. la puntuación mínima necesaria para superar el 1er. 

ejercicio es de 15 puntos. El nivel de conocimientos mínimos exigidos para alcanzar los 15 puntos 

en el ejercicio será contestar el 60% de respuestas correctas netas. 

 

 Se procede a anular la pregunta número 91 al no ser correcta ninguna de las respuestas. 

 

 Próximamente el Tribunal publicará mediante un nuevo acuerdo la fecha de realización del 

2º ejercicio. 

 

 

 Contra el presente acuerdo, que no agota la vía administrativa, sólo cabrá interponer recurso 

de alzada ante la Consellera de Justicia y Administraciones Públicas en el plazo de un mes, todo 

ello de conformidad con lo dispuesto por los artículos 107, 114 y 115 de la Ley 30/92, de Régimen 

Jurídico de las Administraciones Públicas y Procedimiento Administrativo Común, modificada por 

Ley 4/99. 

 

 

Valencia, 25 de enero de  2010 

 

El Presidente del Tribunal    La Secretaria del Tribunal 
 
 
 
 
Juan Antonio Sánchez Martínez    Inmaculada Rovira Andreu 



ANEXO I 
 

 CONVOCATORIA 43/08. GRUPO A. INGENIEROS DE CAMINOS,   
 CANALES Y PUERTOS. SECTOR ADMINISTRACIÓN ESPECIAL. TURNO 
  LIBRE. Relación de aspirantes que han superado el 1er EJERCICIO.  (Por  
  orden alfabético).  

 DNI APELLIDO1  APELLIDO2  NOMBRE NOTA 
22562346 ARTES MAHIQUES MARIA  16,46 
22526295 BLASCO SOLSONA MANUEL  18,56 
24363463 CORTES TOVAR Mº CARMEN 17,3 
20818301 FENOLLAR OLIVERT ALEJANDRO 21,43 
22587138 FERNANDEZ ALLOZA PATRICIA 16,6 
24365158 FONT JIMENEZ MARIA TERESA 15,34 
44857820 GARCIA CALATAYUD IGNACIO 19,05 
52659679 HERNANDEZ MAÑEZ MARIA NIEVES 21,85 
73652426 HERREROS FERRER JOSE IGNACIO 21,64 
29197071 IBARRA CANTAVELLA JUAN 17,58 
44862814 JIMENEZ ZARAGOZA MARIA CARMEN 17,51 
20433452 LLOPIS ALIAGA MARIA ISABEL 15,27 
21672928 MOLINES BARRACHINA OCTAVIO JAVIER 16,32 
33466875 MONTESINOS FADRIQUE VICENTE 15,06 
20800596 ROIG PELLICER ABEL 17,3 
13160074 SOLER NEBREDA VICENTE 18 
29187484 SOLER VIVEROS RAUL 19,54 
24349811 SORIANO HERNANDEZ RAFAEL 15,83 
44852117 VALERO LLOSA ADOLFO 22,62 
22511127 VERDU DEL AGUILA ANTONIO 18,84 
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ANEXO II 
 

 CONVOCATORIA 43/08. GRUPO A. INGENIEROS DE CAMINOS,  CANALES  
 Y PUERTOS. SECTOR ADMINISTRACIÓN ESPECIAL. TURNO LI BRE.  
 Relación de aspirantes que han superado el 1er EJER CICIO. (Por orden de  
 puntuación).  

 DNI APELLIDO1  APELLIDO2  NOMBRE NOTA 
 44852117 VALERO LLOSA ADOLFO 22,62 
 52659679 HERNANDEZ MAÑEZ MARIA NIEVES 21,85 
 73652426 HERREROS FERRER JOSE IGNACIO 21,64 
 20818301 FENOLLAR OLIVERT ALEJANDRO 21,43 
 29187484 SOLER VIVEROS RAUL 19,54 
 44857820 GARCIA CALATAYUD IGNACIO 19,05 
 22511127 VERDU DEL AGUILA ANTONIO 18,84 
 22526295 BLASCO SOLSONA MANUEL  18,56 
 13160074 SOLER NEBREDA VICENTE 18 
 29197071 IBARRA CANTAVELLA JUAN 17,58 
 44862814 JIMENEZ ZARAGOZA MARIA  17,51 
 24363463 CORTES TOVAR Mº CARMEN 17,3 
 20800596 ROIG PELLICER ABEL 17,3 
 22587138 FERNANDEZ ALLOZA PATRICIA 16,6 
 22562346 ARTES MAHIQUES MARIA  16,46 
 21672928 MOLINES BARRACHINA OCTAVIO  16,32 
 24349811 SORIANO HERNANDEZ RAFAEL 15,83 
 24365158 FONT JIMENEZ MARIA TERESA 15,34 
 20433452 LLOPIS ALIAGA MARIA ISABEL 15,27 
 33466875 MONTESINOS FADRIQUE VICENTE 15,06 
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PLANTILLA 1er. EJERCICIO  

CONV. 43/08 – INGENIERO DE CAMINOS, CANALES Y PUERT OS - 
ADMÓN. ESPECIAL – GRUPO A. TURNO LIBRE.  
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